平成２４年度  関西支部  第４回役員会  議事録

日  時  ：  平成２５年３月２日（土）  １ ４ :０ ０ ～１５ :３０

場  所  ：  奈 良 女 子 大 学  大 学 院 会 議 室 （ F 棟 5 階 ）

      〒 6 3 0 - 8 5 0 6  奈 良 市 北 魚 屋 西 町

出席者  ：今岡春樹 ,黒子弘道 ,瀬渡章子 , 東尾志津子 ,清水哲郎 ,田中智子 ,高野倉睦子 ,山本泉 ,水野優

子 ,永村悦子 ,福田ひとみ ,中村順子 ,小倉育代 ,安藤真美 ,宮沢モリエ ,大本久美子 ,井奥加奈 ,生田英輔 ,

太田美穂 ,北尾悟 ,澤田崇子 ,豊原容子 ,奥田紫乃 ,河野篤子 ,米浪直子 ,高村仁知 ,鈴木洋子 ,芝崎学 ,藤平

眞紀子 ,島村知歩 ,山本奈美 ,木谷康子 ,森下あおい（以上 33 名）

議  事

１． 24 年度事業報告 (案 )及び会計報告 (案 )の件

総会に提案する 24年度の事業報告 (案 )、会計報告 (案 )が示され、承認された。なお、未執行の

部分があり、第 5回の役員会にかける際は金額に若干の変更がある旨、報告された。

２ . 平成 24 年度支部研究発表会（奈良女子大学で開催）の報告の件

発表件数： 49件、参加者： 145名。

若手顕彰制度を継続させ、若手優秀発表賞を次の 4名に授与したことが報告された。

阿部万里江 (同志社女子大学 )、中西温子 (奈良女子大学 )、

江口智美 (兵庫県立大学 )、末弘由佳理 (武庫川女子大学 )

３．平成 25年度事業計画 (案 )及び会計予算 (案 )の件

   総会に提案する 25年度の事業計画 (案 )、会計予算 (案 )が示され、承認された。

４ . 関西支部規約・内規改正の件

   総会に提案する関西支部規約・内規改正案が示され、承認された。

５ . 支部長交代の件

 総会に提案する支部長交代案が示され、承認された。

６ . 平成 25 年度支部総会 (京都華頂大学で開催 )の件

平成 25 年度総会と講演会が次の通りに行われることが確認・了承された。

   日時：平成 25年 4月 27日（土）

      場所：京都華頂大学  ６号館４階  華頂ホール

    【総  会】  午後 2時～ 2時 50分

       1)平成 24年度事業報告および会計報告・会計監査報告

   2)平成 25年度事業計画 (案 )および会計予算 (案 )

   3)その他

    【講演会】午後 3時～ 4時 30分

演  題：「人形と京都」

講  師：山川  曉  氏（京都国立博物館  教育室長）

７ . 平成 25年度支部研究発表会（大阪青山大学で開催）の件

平成 25年度支部研究発表会が次の通りに行われることが確認・了承された。

日時：平成 25年 10月 12日（土）

場所：大阪青山大学  (大阪府箕面市新稲２－１１－１ )

講演会：山口  富蔵様  (京菓子  末富社長 )

実行委員長：片山  洋子

実行委員会事務局：宮沢  モリエ

８ . 平成 25 年度 1 期活動助成の件

活動助成の提案はなかったが、今後提案がある場合は 4 月 10 日までに提案することとした。

今後の役員会の開催予定

第 5 回 役 員 会 ： 平 成 2 5 年 4 月 2 7 日 （ 土 ）  1 3 時   於 ： 京都華頂大学

報告

１ . 日本家政学会功労賞として奈良女子大学名誉教授・的場  輝佳先生が受賞されたことの報告があっ

た。

２ . 次回全国大会についての報告があった。

３ . 日本家政学会部会長の交代についての報告があった。

４ . 学士課程教育における家政学分野の参照基準についての報告があった。

以 上